
時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、岩手県病院薬剤師会定例学習会を下記のとおり同時配信型WEB形式により開催いたします。

会員の皆様には、何かとお忙しいこととは存じますが、事前に視聴申し込みのうえ、ご参加いた

だきますようお願い申し上げます。

日 時：2020年12月15日 (火) 18時50分～20時30分

【情報提供】18：50～19：00 パーキンソン病最近の話題 協和キリン株式会社

座長：岩手医科大学薬学部教授・附属病院薬剤部長 工藤賢三先生

【特別講演１】19：00～19：30

「皮膚科医からみた接触性皮膚炎について」

演者：岩手県立中央病院皮膚科 科長 森 康記先生

【特別講演２】19：30～20：30

「ドパミンアゴニスト2020」

演者：岩手医科大学医学部内科学講座 脳神経内科・老年科分野

主任教授 前田哲也先生

※事前に視聴申し込みが必要です。次頁の「受講方法について」に従いご参加ください。
※単位申請のための参加者把握をする都合上、各個人でのログイン参加をお願い致します。
※本研修会は下記の単位認定を予定しています。
※特別講演は30分・60分の2演題を予定しておりますが、1演題のみの単位取得はできません。2演題
通しての受講をお願いします。ログイン・ログアウト時間を管理させていただきますが、受講時
間が短い場合には単位認定されない可能性がありますのでご了承ください。

※単位シールは、後日、会員各施設等への送付となります。
「日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ－2：1単位）」（申請中）
「岩手県病院薬剤師会生涯研修（0.75単位）」

岩手県病院薬剤師会定例学習会（WEB開催）のご案内

岩手県病院薬剤師会会員 各位

岩手県病院薬剤師会 会長 工藤賢三

教育・研修委員会 委員長 佐藤浩二

連絡先：岩手医科大学附属内丸メディカルセンター薬剤部
佐藤浩二 TEL：019－613-6111（2013）

共催：岩手県病院薬剤師会 協和キリン株式会社



本会は、“密を避けるため”、会員様へのZOOM配信のみで開催致します。
参加希望の方は下記の手順で視聴申込みをお願い致します。

【開催前日までの問い合わせ先】
事務局 協和キリン株式会社 担当 松本常雄 TEL：019-653-4788

TEL：080-3522‐6224 
E-mail：tsuneo.matsumoto.va@kyowakirin.com
【開催当日の問い合わせについて】
当日の個人視聴トラブルへの対応は致しかねます、ご了承ください

QRコード読み取り、もしくはパソコンから以下のURLページを入力①

リンク画面内の事前ミーティング登録画面に必要事項を入力し、登録ボタンをクリック②

視聴用URLが登録頂いたメールアドレスに届きます③

当日、視聴用URLをクリックし入室ください④

※Zoomビデオ会議システムを初めて利用される方は、Zoomのアプリケーションをインストールしておくとスムー
ズです。参加時にもインストールできますが、少し時間がかかります。 アプリケーションをインストール済みでも、古
いバージョンでは参加できないことがありますので、最新版の有無をチェックしておくことをおすすめ致します。

登録時 記入事項

①氏名

②メールアドレス

③施設名

④認定シールが必要か？

登録画面

QRコード

URL

スマートフォンでQRコードを読み取ってください

※登録頂きました個人情報はこの定例学習会のみの使用になります

https://tkp-jp.zoom.us/webinar/register/WN_Nw8QJ_JuTsK5MTmjVtplHQ

※事前にオーディオ（スピーカー、マイク）のテストをしておくことをおすすめ致します。
（Zoomのホームページでテストミーティングが可能です。）

※聴講中は「マイクがオフ（ミュート状態）」でご視聴いただきますようお願い致します。

※録画・録音・画面の写真撮影はご遠慮いただきますようお願い致します。

受講方法について


